[bookmark: _GoBack]別記
第１号様式（第５条関係）
第　　　　　　号
令和　年　月　日

　　高知県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　所在地
						市町村名
代表者氏名

令和　年度高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金交付申請書

　高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金交付要綱第５条の規定により、補助金　　　　　　　　円を交付されたく下記の関係書類を添えて申請します。

記

１　事業着手予定年月日　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

２　事業完了予定年月日　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

３　事業計画書及び所要額調書　　　　　　　　別紙１のとおり

４　歳入歳出予算書（見込み書）抄本　　　　　別紙２のとおり

５　関係書類
・市町村において収入支出のための予算措置が実施されている（される予定である）ことが分かる資料
・その他知事が必要があると認める書類

担当者

第２号様式（第６条関係）
第　　 　　　号
                                              令和　年　月　日
高知県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　所在地
						市町村名
代表者氏名

令和　年度高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費
補助事業変更承認申請書

令和　年　月　日付け高知県指令　　高知環計第　号で交付の決定を受けました令和　　年度高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金について、下記のとおり変更したいので高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金交付要綱第６条第１号の規定により申請します。

記
１ 変更内容及びその理由

２　補助金変更申請額等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	既交付決定額（Ａ）
	変更後の申請額（Ｂ）
	差引き金額（Ｂ）－（Ａ）

３  添付書類
　（１）変更事業計画書及び所要額調書（別紙３）
　（２）変更歳入歳出予算書（見込み書）抄本（別紙４）

４　関係書類（当初申請時から変更があるもののみ）
　　・市町村において収入支出のための予算措置が実施されている（される予定である）ことが分かる資料
・その他知事が必要があると認める書類
担当者

第３号様式（第６条関係）
第　　　　　　号
令和　年　月　日

高知県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　所在地
						市町村名
代表者氏名

令和　年度高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助事業中止（廃止）承認申請書

　令和　年　月　日付け高知県指令　　高知環計第　号で（変更）交付の決定を受けました令和　年度高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金について、下記のとおり中止（廃止）したいので、高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金交付要綱第６条第２号の規定により申請します。

記

１　中止（廃止）する理由

２　中止（廃止）予定年月日　　　令和　　年　　月　　日

３　既交付決定額　　　　　　　　金　　　　　　　　　　円

担当者

第４号様式（第10条関係）
第　　　　　　号
令和　年　月　日

高知県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市町村名
代表者氏名

高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金繰越承認申請書

　　令和　年　　月　　日付け高知県指令　　第　　　号で（変更）交付の決定がありました高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金について、別紙理由書に記載した理由により年度内の完了が困難になりましたので、高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金交付要綱第10条第２項の規定により繰越の承認を申請します。

記

１　事業完了予定年月日　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
２　変更後の完了予定年月日　　　　　　　　　　年　　月　　日
３　理由書　　　　　　　　　　　　　　別紙のとおり
４　工程表　　　　　　　　　　　　　　別紙のとおり

担当者

第５号様式（第11条関係）
第　　　　　　号
令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市町村名
代表者氏名

令和　年度高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金年度終了実績報告書

　令和　年　月　日付け高知県指令　　高知環計第　号で補助金の（変更）交付の決定通知がありました高知県太陽光発電設備等導入推進事業費補助金に係る年度終了実績を高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金交付要綱第11条の規定により、下記及び別紙８のとおり報告します。

記

１　令和　年度内に完了した補助事業の概要
　（１）間接補助事業者数
　（２）導入規模　　太陽光発電設備：　kW
　　　　　　　　　　蓄電池設備　　：　kWh

２　翌年度に繰越した補助事業の概要
　（１）間接補助事業者名
　（２）補助事業を実施する施設の所在地
　（３）導入予定規模　　太陽光発電設備：　kW
　　　　　　　　　　　　蓄電池設備　　：　kWh
　（４）完了予定日　令和　年　月　日

３　補助事業の実績
　（１）令和　年度　交付決定額　　　円
　　（２）令和　年度　執行済額　　　　円
　　（３）翌年度繰越し額　　　　　円

４　その他
　担当者

第６号様式（第13条関係）
第　　　　　　号
令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　所在地
						市町村名
代表者氏名

令和　　年度高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金実績報告書

　令和　年　月　日付け高知県指令　　高知環計第　号の補助金の交付の決定（変更の承認）に基づき、下記のとおり事業を実施しましたので、高知県住宅用太陽光発電設備等導入推進事業費補助金交付要綱第11条第１項の規定により、関係書類を添えてその実績を報告します。

記

１　実施報告書及び精算額調書（別紙５）

２　歳入歳出決算書（見込み書）抄本（別紙６）

３　事業完了年月日　　　令和　　年　　月　　日

　４　関係書類
　　（１）間接補助事業者に関する交付書類一式
　　・間接補助事業者と市町村間の交付書類の写し一式
　　・間接補助事業者に県税の滞納がないことを証する納税証明（実績報告の３ヶ月以内に発行したもの又は市町村が補助金申請時に受付を行ったもの）
　　・間接補助事業者の誓約書兼同意書（別紙７）
・間接補助事業者が専用住宅を所有していない場合、間接補助事業者が行う発電施設の設置について所有者の承諾を得ていることを証する書類
・（蓄電池のみの交付実績の場合）太陽光発電設備を既に導入していることが分かる資料
・その他知事が必要があると認める書類
　　（２）間接補助事業者への支払い時期が分かる資料の写し
　　（３）その他必要な書類担当者